
Innowacyjne centrum na UMK 

 

W Toruniu, a dokładnie w Kopernikańskim Ośrodku Integracji, powstanie
Centrum Innowacji Erasmus+ InnHUB.

Koordynatorem przedsięwzięcia na cały region został Uniwersytet Mikołaja
Kopernika. Umowę w tej sprawie podpisał z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji
prof. dr hab. Andrzej Tretyn, rektor UMK.

Istotą inicjatywy Erasmus+ InnHUB jest tworzenie międzysektorowych centrów
innowacji integrujących potencjał uczelni, szkół, ośrodków kształcenia zawodowego,
przedsiębiorców, organizacji społecznych oraz jednostek samorządu regionalnego i
lokalnego na rzecz budowania nowoczesnego systemu kształcenia i rozwijania
kompetencji zawodowych. Do grona ośrodków, w których rozwijane jest to
przedsięwzięcie, dołączył właśnie Toruń, a głównym koordynatorem na cały region
został Uniwersytet Mikołaja Kopernika. To właśnie tu – w Kopernikańskim Ośrodku
Integracji – zostanie we wrześniu 2025 roku otwarte biuro Fundacji Rozwoju
Systemu Edukacji – Narodowej Agencji Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu
Solidarności.
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Porozumienie w tej sprawie 9 czerwca 2025 r. podpisali podczas briefingu dla
mediów rektor UMK prof. dr hab. Andrzej Tretyn i dyrektor generalny FRSE Mirosław
Marczewski.

- Coraz częściej mamy okazję spotykać się z mediami, by ogłaszać nasze sukcesy.
Dzisiaj obwieszczamy kolejny – podpisujemy dwuletnią umowę z najważniejszą
fundacją w Polsce zajmującą się wymianą akademicką. Będziemy koordynatorem
tego projektu dla całego regionu – mówił prof. Andrzej Tretyn, rektor UMK.

W briefingu wzięli udział: kolegium rektorskie UMK, przedstawiciele FRSE, w tym dr
Sławomir Drelich – członek zarządu Fundacji i adiunkt na WNoPiB UMK, prezydent
Torunia Paweł Gulewski oraz wicemarszałek województwa kujawsko-pomorskiego
Zbigniew Ostrowski.

– Bardzo się cieszę się, że rozbudowujemy naszą sieć InnHUB właśnie we współpracy
z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika. Tu będzie serce projektu – choć ulokowane na
jednej uczelni, chcemy współpracować z wieloma różnego rodzaju podmiotami, m.in.
regionalnymi uczelniami, szkołami, organizacjami młodzieżowymi, przedsiębiorcami.
To właśnie tu, na UMK, będzie można dostać wsparcie, by realizować ciekawe
projekty w obszarze międzynarodowym – tłumaczył dyrektor FRSE Mirosław
Marczewski. – Zależy nam bowiem na sieciowaniu i budowaniu współpracy między
różnymi sektorami.

To, że kolejne biuro sieci powstanie na UMK, to duża zasługa dr hab. Magdaleny
Barwiołek, prof. UMK. Prorektorka ds. kontaktów międzynarodowych nie kryła
radości, że po wielomiesięczne rozmowy i ustalenia udało się sfinalizować
podpisaniem umowy. - Bardzo się cieszę, że InnHUB powstanie właśnie u nas. To
pokazuje wyraźnie wiodącą  rolę UMK w regionie. Miejsce, w którym powstanie biuro
– Kopernikański Ośrodek Integracji – również nie jest przypadkowe. KOI prowadzi i
ma doświadczenie w szeregu różnorodnych działań z obszaru międzynarodowego. W
umiędzynarodowieniu i różnorodności tkwi ogromna siła UMK – mówiła prof.
Magdalena Barwiołek. – Poza tym UMK z FRSE łączy wiele nici: prowadzimy
działalność edukacyjną na wielu płaszczyznach, silnie oddziałujemy także na lokalną
społeczność i owocnie współpracujemy z samorządem.

Potwierdził to prezydent Torunia Paweł Gulewski. – Z Uniwersytetem Mikołaja
Kopernika jesteśmy już naturalnymi partnerami. Prowadzimy wiele wspólnych
projektów – mówił prezydent Paweł Gulewski. – Cieszę się, że tego typu



instytucja powstaje właśnie w Toruniu, akademickim grodzie Mikołaja Kopernika i
będzie rezonowała na całe miasto.

– Największą przeszkodą dla innowacji jest brak współpracy. Umowa dzisiaj
podpisywana daje nadzieję, że my tę przeszkodę ominiemy. Dzieje się rzecz ważna –
dodał Zbigniew Ostrowski, wicemarszałek województwa kujawsko-
pomorskiego.

Głównym zadaniem biur Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji jest promocja
europejskich programów edukacyjnych oraz wsparcie w pozyskiwaniu środków
finansowych na realizację projektów.

Podobnie jak inne biura tej sieci, centrum, które zostanie otwarte na UMK, będzie
dostępne dla szerokiego grona odbiorców – nie tylko studentów i pracowników
uczelni, ale też uczniów, nauczycieli, przedstawicieli samorządów, organizacji
pozarządowych, pracodawców oraz właścicieli małych i średnich przedsiębiorstw.
Każdy z zainteresowanych znajdzie tu wsparcie w zakresie wykorzystania
możliwości, jakie oferują europejskie programy edukacyjne.
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